

Frit Valg - Pleje og Rengøring ApS

Thistedvej 66, 1., 9400 Nørresundby

CVR-nr. 35 68 17 44

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2017.

Tina Birgitte Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frit Valg - Pleje og Rengøring ApS Thistedvej 66, 1. 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 35 68 17 44
	Stiftet: 11. marts 2014
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Tina Birgitte Jørgensen
Revisor	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	Solskovgaard Service og Rådgivningscenter ApS
Associerede virksomheder	Rene Laursen Holding Brovst ApS, Jammerbugt Snehoy Holding ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde pleje og udføre rengøring samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.049 t.kr. mod 1.432 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 97 t.kr. mod 25 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen, som forventes reetableret ved egen indtjening eller indskud fra kapitalejere. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Selskabets ledelse forventer, at dette vil ske.

Selskabets likvider er i 2016/17 steget med 396 t.kr., nemlig fra 335 t.kr. til 731 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	3.048.845	1.432.105
2 Personaleomkostninger	-2.864.892	-1.381.896
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.961	-10.547
Driftsresultat	140.992	39.662
Øvrige finansielle omkostninger	-16.232	-10.483
Resultat før skat	124.760	29.179
3 Skat af årets resultat	-27.783	-4.164
Årets resultat	96.977	25.015
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	96.977	25.015
Disponeret i alt	96.977	25.015

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	169.464	113.425
Materielle anlægsaktiver i alt	169.464	113.425
Anlægsaktiver i alt	169.464	113.425
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	528.215	21.140
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	131.500
Andre tilgodehavender	2.780	1.716
Tilgodehavender i alt	530.995	154.356
Likvide beholdninger	730.601	334.926
Omsætningsaktiver i alt	1.261.596	489.282
Aktiver i alt	1.431.060	602.707

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
5 Overført resultat	-90.068	-187.045
Egenkapital i alt	-40.068	-137.045
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.335	6.804
Hensatte forpligtelser i alt	7.335	6.804
 Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	169.564	106.457
Langfristede gældsforpligtelser i alt	169.564	106.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.701	32.435
Gæld til tilknyttede virksomheder	252.240	241.153
Gæld til associerede virksomheder	21.462	20.620
Selskabsskat	27.252	2.790
Anden gæld	952.574	329.493
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.294.229	626.491
Gældsforpligtelser i alt	1.463.793	732.948
 Passiver i alt	 1.431.060	 602.707

6 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Balancesummen udgør t.kr. 1.431 og egenkapitalen udgør t.kr. -40 pr. 30. juni 2017.		
Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen i regnskabsåret og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne jf. selskabslovens §119.		
Selskabets ledelse forventer en positiv indtjening for det kommende år, således selskabets virksomhedskapital kan reetableres ved egen indtjening.		
Selskabets kapitalejer stiller løbende likviditet til rådighed til dækning af det forventede likviditetsbehov, hvilket også forventes ske for 2017/18.		
Årsrapporten er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.723.215	1.233.454
Pensioner	17.400	18.393
Andre omkostninger til social sikring	48.496	25.646
Personaleomkostninger i øvrigt	75.781	104.403
	<u>2.864.892</u>	<u>1.381.896</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>3</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	27.252	2.790
Årets regulering af udskudt skat	531	1.374
	<u>27.783</u>	<u>4.164</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	-187.045	-212.060
Årets overførte overskud eller underskud	<u>96.977</u>	<u>25.015</u>
	<u>-90.068</u>	<u>-187.045</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 42 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt. Lejemålet har opsigelsesvarsel på 3 måneder. Den samlede forpligtelse for lejemålet er pr. 30. juni 2017 t.kr. 22.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solskovgaard Service og Rådgivningscenter ApS, CVR-nr. 31285593 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.